
Zveřejněno 4. 9. 2024

Zkouška vodní turistiky (ZVT)

ZVT poskytuje kvali�kaci k samostatnému zabezpečení a vedení

vodáckých akcí na vodách do stupně obtížnosti WW2 a ke

spolupůsobení při vedení vodácké činnosti oddílu.

Obsah ZVT

Přesný obsah ZVT najdete v příloze č. 3 Směrnice k obsahu vybraných činovnických

kvali�kací.

Všechny podmíny pro udělení ZVT musí být splněny do 18 měsíců. 

Vstupní podmínky:

Věk minimálně 15 let,

Souhlas vedoucího střediska a vyjádření vedoucího výchovné jednotky (oddílu),

kde je uchazeč registrován,

Uplave bez přestávky 200 m jedním plaveckým způsobem a uplave 10 m pod

vodou bez protnutí hladiny,

Získání čekatelské nebo vůdcovské zkoušky (před dnem zakončení ZVT).

Zároveň je důležité posoudit svůj zdravotní stav s ohledem na vodní sporty.

Kde můžete ZVT složit

Plní se na několika víkendových (většinou 2 až 4 víkendy) akcích, nejčastěji s názvem

Kapka.

Pro hledání vhodné příležitosti složit ZVT sledujte Databázi vzdělávacích akcí  .

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/vzdelavani/smernice-k-obsahu-vybranych-cinovnickych-kvalifikaci
https://krizovatka.skaut.cz/vzdelavani/chci-se-vzdelavat/jet-na-vzdelavaci-akci/typy-vzdelavacich-akci/kvalifikacni-akce/cekatelska-zkouska
https://krizovatka.skaut.cz/vzdelavani/chci-se-vzdelavat/jet-na-vzdelavaci-akci/typy-vzdelavacich-akci/kvalifikacni-akce/vudcovska-zkouska-vz
https://kurzy.skaut.cz/event-educations?ID_EventEducationGroup=vodak&SortBy=PRIHLASOVANI&ExpandedEventEducationType=true

